S aus Straßb. St. A. Vord. Dreizehn. Gew. Corp. A lad. 3^a or. mb. c. sig. pend. Gut erhalten das Siegel Walthers von Geroldseck, die übrigen abgefallen.

Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 253^a ibid. bei Wencker Appar. et instr. archiv. p. 173 nr. 14 = Lünig XVII, 874 nr. 21; Schöpflin Als. dipl. I, 448 nr. 624.

1265
Dec. 13
1264
Juni 15

40 a) dirre vride auf Rasur.

¹ Heinrich von Neuenburg, vorher Domprobst von Basel.

541. *Erbo Kessler löst sich aus der Gefangenschaft der Stadt Straßburg und stellt derselben sieben genannte Bürgen. 1263 December 20.*

Ich Erbo Kessler tû kunt allen den, die disen brief gesehent oder gehörent, daz ich mich vercihe aller der anesprache [*weiter wie in nr. 525 bis zu bürgen geben*]: hern Cünraten den Röten von Geizpoltzheim, hern Rûdegern Gnipping von Geizpoltzheim, hern Hartungen unde sinen brüder, hern Volmarn von Wide, Sifriden von Marley unde Cüncen minen brüder. die hant bi gesworneme eide gelobet [*weiter wie in nr. 525 bis bi gesworneme eide*]. wir geloben ðch, daz disen eit nieman abetriben noch werben sol noch von den babiste noch von geistlicheme gerihte. und daz dis stete blibe, so ist dirre brief versigelt mit unsers herren hern Heinrichs des urwelten von Strazburg unde mit hern Murnhartes ingesigelen, der zweier herren ingesigele uns bignüget, zeime urkunde. dis bischach, do sit unsers herren geburte waren zwelfhundert unde driu unde sehcig jar, an sant Thomans abende.

S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15 or. mb. c. sig. pend. laeso. Abgefallen ist das Siegel des erwählten Bischofs Heinrich.

542. *Die Stadt Saarburg sichert der Stadt Straßburg zu, daß ihre Bürger heinenfalls den Straßburgern genommenes Beutegut, namentlich Weine ankaufen würden, und verspricht entgegengesetzten Falls vollständige Genugthuung. [1261-1263].*

Honorabilibus viris amicis suis karissimis domno Burchardo Spendere magistro, consulibus et universitati civium Argentinensium . . . scultetus, . . . jurati communitasque burgensium ville de Sarbure, quicquid possunt servicii et honoris, cum dilectione sincera. discretionem vestram cupimus non latere, quod nos compassionem civili super injuriis et molestiis vobis illatis a vestris emulis et injuriatoribus vobis quam plurimum nec immerito condolemus, desiderantes toto cordis affectu vestrum in omnibus commodum et honorem. super eo autem, quod nobis vestris demandastis litteris ad noticiam vestram pervenisse, quosdam nostros concives ad predones vinorum vestrorum accedere et eadem vina spe precii lenioris comparare, honestati vestre tenore presentium veraciter significamus, quod de hoc omnino sumus ignorantes nec scire vellemus incommodum vestrum vel gravamen. quandoque autem sciverimus seu vos scire poteritis aliquem de nostris, qui hujusmodi vina et spoliium vobis ablatum comparet vel emat, nos parati erimus vobis de hoc tantum facere et emendare, quantum etiam a nobis duxeritis acceptandum, scientes certissime, quod, cum nos seu aliqui nostrum spoliium domni nostri . . . Metensis episcopi super inimicos et emulos manifestos episcopatus Metensis acceptum comparare non velimus nec eo uti usu quocumque, multo invitius vestris spoliis utemur parati ad omnia, que vestrum tangunt commodum et honorem. valete.

S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 17 or. mb. lit. clausa c. sig. in verso impr. deleto. Das Stück fällt, weil sein Inhalt auf kriegerische Zeiten deutet und der in der Adresse genannte Burchard Spender in den Jahren 1261—1263 als Bürgermeister von Straßburg fungirt, wohl in den Zeitraum dieser drei Jahre. Vergl. W. Wiegand Bell. Walther. S. 76 not. 1.

543. *Walther von Girbaden der Schultheiß und die Bürger von Rheinau theilen Meister und Rath der Stadt Straßburg mit, daß sie Eberhard dem Rothen und seinen Genossen für nächsten Dinstag sicheres Geleit bis zur Stadt Rheinau geben. [1261-1263] Rheinau.*

5 Viris venerabilibus et honestis B[urcardo] Dispensatori magistro civium et consulibus de Argentina Wal[therus] de Girbaden scultetus de Rinowe et universitas civium, quicquid possunt obsequii et honoris. honestati vestre presentibus significamus, quod nos Eberhardo Rufo latori presentium et omnibus complicitibus suis, quos proxima tertia feria ad suum negocium accersiri decreverit vel secum duxerit, 10 apud civitatem nostram securum damus ducatum. et in hujus rei testimonium presentem cedula[m] sibi tradidimus nostri sigilli munimine roboratam. datum apud Rinowe.

S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 17 or. mb. c. sig. pend. laeso. Zur Datirung vergl. nr. 542.

15 544. Cūno abbas conventusque monasterii Marbacensis onere debitorum oppressi predium suum, quatuor scilicet mansus, in villa et banno Criechesheim prope Tungensheim situm, quod Richardis mulier et ejus filii excoluerunt, vendunt Gotfrido frumentario civi Argentinensi pro centum quinquaginta marcis argenti renunciantes 20 omni juris canonici et civilis auxilio et pro dampnis et expensis emptoris bona sua in diocesi Argentinensi sita nomine pignoris obligantes. Heinricus electus Argentinensis assentit et sigillat. «quod cum monasterium nostrum.» datum et actum anno domini 1264, 2 idus januarii. 1264 Januar 12.

B aus Straßb. Bez.-A. H fasc. 2110 or. mb. c. sig. pend. delapso.

25 545. *Jakob von Varsberg gelobt der Stadt Straßburg, die zwischen ihr und Heinrich von Varsberg über dessen Freilassung und den Tod seines in der Gefangenschaft verstorbenen Bruders Walther geschlossene Sühne getreulich zu achten und zu halten. 1264 Januar 20.*

Viris discretis et honestis universis civibus civitatis Argentinensis Jacobus miles de Warnesperch salutem et se ad eorum promptum famulatum. universitati vestre 30 notum facio, quod ego pacem factam inter vos ex una parte et Hanricum de Warnesperc servientem meum latorem presentium scilicet de redemptione sua et de morte Walteri fratris sui, qui in captivitate vestra obiit, ex alia fideliter et integre absque dolo et absque falsitate ratam et stabilem teneo et tenebo et de hoc deinceps adversum vos et vestros nullam pravam vel falsam quæram nec movebo occasionem. 35 sic adjuvet me deus et omnes sancti. istud etiam vobis promitto fide data, tanquam presens coram vobis essem. in hujus rei testimonium presens scriptum sigilli mei munimine roboratur. actum anno domini 1264, in festo beatorum Fabiani et Sebastiani.

S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15 or. mb. c. sig. pend.

546. Graf Heinrich von Zweibrücken, Abt Dietrich von St. Matthias und der Trierer Domprobst Simon beurkunden, daß die namentlich aufgeführten Verwandten Heinrichs und Walthers von Varsberg sich eidlich vor ihnen verpflichtet haben, an den Straßburgern weder die Gefangennahme des einen noch den Tod des andern zu rächen. 1264 Januar 22 Varsberg.

5

Nos Henricus comes Geminipontis, Theodericus abbas sancti Mathie¹ et Symon major prepositus et archidiaconus Treverensis notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod in nostra presentia constituti Egidius de Warnesberg miles, Gotfridus de Kütchingen filius avunculi Henrici et Waltheri de veteri castro Warnesberg, Albertus de Bollechen, Johannes de Morledingen, Lampertus de Gyrsperch, Reinboldus de Alba nepotes Henrici et Waltheri predictorum et Matheus pater predictorum Henrici et Waltheri, Hugo de Lencherdingen juraverunt et firmiter se ad hoc obligaverunt, quod nunquam per ipsos nec eorum amicos vel parentes fiet aliqua vindicta de captivitate Henrici supradicti nec de morte Waltheri fratris sui nec de rebus ipsis ablatis nec etiam de viginti marcis argenti^a, quas solvit idem Henricus occasione captivitatis sue, contra cives et dominos Argentinenses vel eorum parentes et amicos. si vero Henricus antedictus de Warnesberg a captivitate sua denunciatus non fuerit per omnia absolutus, quemadmodum est promissum, coram magistris civitatis Argentinensis, predicti superius nominati protestati sunt coram nobis, hoc juramentum non tenere vel eos esse per hoc astrictos, quod occasione hujusmodi prestiterunt. in cujus rei testimonium ad petitionem predictorum sigilla nostra presentibus sunt appensa. actum apud Warnesberg anno domini 1264, in crastino Agnetis virginis.

S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15 or. mb. c. sig. pend. Erhalten ist nur das Siegel Graf Heinrichs von Zweibrücken mit sehr unleserlicher Legende, die beiden übrigen sind abgefallen.

547. Remich von Rosheim schließt mit der Stadt Straßburg seiner Gefangennahme wegen eine Sühne, für die er ihr sechs genannte Bürgen stellt. 1264 Februar 1.

Ich Remiche von Rodesheim tû kunt allen den, die disen brief gesehent oder gehörent, daz ich uberein bin komen mit den burgern von Strazburg und irn helfern einre steten süne vur mich und alle mine vriunt ane geverde umbe mine gevancnisse und alle gevehete, die ich oder mine vriunt gegen in mohtent hant umbe dis urliuige. unde hab ich vur mich und alle mine vriunt dise süne geschworn stete zu habenne iemerme unde gelobe das bi mineme eide, den ich getan habe, daz ich und alle mine vriunt in und irn helfern umbe dise getat niemer leit noch schaden noch laster sulnt getûn. ich gelobe öch, daz ich hern Walther deme herren